
Allegato B 
 
 
“Diritti di istruttoria e tariffe per le prestazioni dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive” 
 
 
Di seguito sono indicate le tariffe relative alle prestazioni di competenza dello Sportello Unico 
delle Attività Produttive. 
 

Descrizione Tariffa attuale 
€ 

Tariffa variata 
€ 

Parere preventivo 100,00 100,00 
Procedura SUAP (SCIA, DIA, etc.) 30,00 40,00 
Procedimento SUAP (istanza autorizzazione, etc.) 100,00 100,00 
Richiesta di collaudo 250,00 250,00 
Conferenza dei servizi 250,00 250,00 
Singoli endo-procedimenti nell’ambito di procedure 
e/o procedimenti SUAP. 

== 10,00 
 

 
 
Sono ridotte del 50% le tariffe relative a procedimenti e procedure attinenti attività temporanee; 
 
Sono esenti dall'applicazione del presente tariffario: 

- le procedure relative alla cessazione di attività produttive; 
- le semplici comunicazioni di variazioni non soggette ad autorizzazione e le altre 
comunicazioni meramente informative. 

 
Non saranno effettuati rimborsi nel caso in cui siano state pagate somme in eccesso o non 
dovute di importo inferiore a euro 5,00. 
 
Per la fornitura di materiale non previsto nel presente atto e non riconducibile, per analogia, al 
presente tariffario, lo Sportello Unico richiederà il rimborso delle spese presuntivamente 
sostenute per l’acquisto, la preparazione e/o la fornitura dello stesso. 
 
Sono fatte salve le tariffe ed i diritti previsti da altre vigenti disposizioni. 
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